证券代码：300878         证券简称：维康药业        公告编号：2025-001

浙江维康药业股份有限公司

关于公司转让全资孙公司股权的进展公告

一、本次交易的基本情况

浙江维康药业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 7 月 22

日、2024 年 8 月 12 日召开第四届董事会第二次会议、2024 年第一次临时股东大

会，审议通过《关于公司转让全资孙公司股权的议案》，决定转让全资孙公司浙

江维康医药零售有限公司（以下简称“维康零售”）、浙江维康大药房有限公司

（以下简称“维康大药房”）100%股权。公司持有的维康零售 100%股权转让对

价为人民币（大写）玖仟伍佰万元整（￥9,500 万元），受让方为福建融创二号

投资有限公司；公司持有的维康大药房 100%股权的转让对价为人民币（大写）

捌佰万元整（￥800 万元），受让方为福建融创三号投资有限公司。交易各方已

正式签署《股权收购协议》，按照协议约定，福建融创二号投资有限公司已向公

司全资子公司浙江维康医药商业有限公司支付第一期股权转让款 950 万元、第二

期股权转让款 1,900 万元、第三期股权转让款 1,900 万元；福建融创三号投资有

限公司已向公司全资子公司浙江维康医药商业有限公司支付第一期股权转让款

80 万元、第二期股权转让款 240 万元。具体内容详见公司在巨潮资讯网发布的

《关于公司转让全资孙公司股权的公告》（公告编号：2024-064）、《关于公司

转让全资孙公司股权的进展公告》（公告编号：2024-068）、《关于公司转让全

资孙公司股权的进展公告》（公告编号：2024-069）、《关于公司转让全资孙公

司股权的进展公告》（公告编号：2024-070）、《关于公司转让全资孙公司股权

的进展公告》（公告编号：2024-071）、《关于公司转让全资孙公司股权的进展

公告》（公告编号：2024-072）、《关于公司转让全资孙公司股权的进展公告》

（公告编号：2024-080）。

二、交易进展情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至目前，福建融创二号投资有限公司已向公司全资子公司浙江维康医药商

业有限公司支付第四期股权转让款 3,800 万元；福建融创三号投资有限公司已向

公司全资子公司浙江维康医药商业有限公司支付第三期股权转让款 400 万元。

公司将根据交易进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                      浙江维康药业股份有限公司

                                            董事会

                                           2025 年 1 月 15 日

	一、本次交易的基本情况
	浙江维康药业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2024年7月22日、2024年8月12日召开第四届董事会第二次会议、2024年第一次临时股东大会，审议通过《关于公司转让全资孙公司股权的议案》，决定转让全资孙公司浙江维康医药零售有限公司（以下简称“维康零售”）、浙江维康大药房有限公司（以下简称“维康大药房”）100%股权。公司持有的维康零售100%股权转让对价为人民币（大写）玖仟伍佰万元整（￥9,500万元），受让方为福建融创二号投资有限公司；公司持有的维康大药房100%股权的转让对价为人民币（...
	二、交易进展情况